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 Protokół Nr 58/2022  

z połączonego posiedzenia  

Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii 

 i Komisji Rewizyjnej  

w dniu 05 grudnia 2022 roku 

 

           Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji  

  4. Analiza projektu budżetu Gminy Police na rok 2023.  

Zaproszenie Pani Ryszardy Szczeckiej Naczelnika Wydziału Gospodarki Gruntami 

oraz Pana Stanisława Dudę Naczelnika Wydziału Urbanistyki i Architektury,  a także  

Pana Janusza Zagórskiego Skarbnika Gminy Police, w celu omówienia projektu 

uchwały budżetowej Gminy Police na rok 2023. 
 

5. Przyjęcie "Planu Pracy Komisji na 2023 rok ". 

6.  Zapoznanie się z pismami skierowanymi do Komisji. 

7.  Sprawy różne i wolne wnioski. 

8.  Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej Rozwoju i 

Ekologii Pan Piotr Diakun. Na podstawie listy obecności stwierdzono, że w  momencie 

otwarcia posiedzenia brało udział trzynaścioro radnych obu Komisji co stanowiło quorum 

uprawnione do podejmowania decyzji. 

                                                                                                                                                

Ad. 2 

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał projekt porządku posiedzenia. Porządek 

obrad, bez poprawek i uwag został przyjęty jednogłośnie tj.: za - 13 głosów, przeciw – 0 

głosów, wstrzymujących - 0 głosów.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Komisji zapytał czy członkowie Komisji Infrastruktury Komunalnej 

Rozwoju i Ekologii Rady Miejskiej i członkowie Komisji Rewizyjnej w Policach 

zapoznali się z przesłanym  wcześniej  protokółami nr  56/2022 i nr 57/2022 (dla Komisji 

Rewizyjnej nr 60/2022 i nr 61/2022) i kto jest za ich przyjęciem. Za przyjęciem głosowało 

13 członków obu Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosu. 
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Ad. 4 

Kolejnym punktem posiedzenia była analiza projektu budżetu Gminy Police na rok 2023. 

Jako pierwsza głos zabrała Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami Pani Ryszarda 

Szczecka, która omówiła tematy zagadnień jakimi zajmował się będzie kierowany przez 

nią Wydział w roku przyszłym. Z wypowiedzi wynikało, że w roku przyszłym, 

- część planowanych wydatków przeznaczone zostaną na  coroczną konserwację urządzeń 

melioracji szczegółowych będących na utrzymaniu Gmina, dla zabezpieczenia sprawnego 

przepływu wód opadowych i roztopowych,  ustabilizowanie poziomu wód gruntowych 

terenów zabudowanych i terenów przeznaczonych w planach zagospodarowania pod 

zabudowę, a także działek gminnych.  

- w rozdziale 01030 zaplanowano wydatki na odprowadzenie 2% wpływów z podatku 

rolnego w 2023 r. do Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej w Szczecinie.  

- w rozdziale 01095 zaplanowano środki na prenumeratę prasy rolniczej przeznaczonej dla 

sołtysów oraz przedstawicieli Powiatowej Rady Izby Rolniczej w Policach. 

- ponadto zaplanowano środki na pokrycie kosztów operacji geodezyjnych (koszty 

wzrosły o 100%), rzuty kondygnacji itp.  

             Po tej wypowiedzi Przewodniczący Komisji Piotr Diakun zarządził przerwę w 

trakcie której opracowano uchwałę połączonych komisji w sprawie wyrażenia zgody na 

udział członka Komisji Infrastruktury Pani Jadwigi Molendy zdalnie poprzez program e-

sesja. Po przerwie przeprowadzono głosowanie, za przyjęciem uchwały było 13 osób, nikt 

nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosu. W związku z tym  Pani Jadwiga 

Molenda jest uprawniona do głosowania w sprawie przyjęcia projektu budżetu na 2023 r. 

            W dalszej części posiedzenia obu Komisji Naczelnik Naczelnika Wydziału 

Urbanistyki i Architektury  Pan Stanisław Duda podobnie jak to było w  Wydziale 

Gospodarki Gruntami omówił zaproponowane zagadnienia do projektu budżetu jakimi 

będzie zajmował się kierowany przez niego Wydział w 2023 roku. Z wypowiedzi 

wynikało, że będą to następujące zadania: 

- w rozdziale 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego - zaplanowane wydatki 

dotyczą finansowania zadań zgodnie z podjętymi uchwałami, zawartymi umowami oraz 

planowanymi zadaniami jak : "Miasto Police i okolice", "Studium", ogłoszenia, kopie 

wielkoformatowe, wypisy opracowania geodezyjne i kartograficzne na potrzeby  planów. 

- w rozdziale 71035 zaplanowano środki przeznaczone na opłatę  roczną za odlesienie 

cmentarza komunalnego przy ul. Tanowskiej w Policach (etap II, III, IV i V). 
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             Po tej wypowiedzi głos zabrał Pan Janusz Zagórski Skarbnik Gminy Police, w 

celu omówienia projektu uchwały budżetowej Gminy Police na rok 2023. Na wstępie 

omówił dochody budżetu, w tym dochody własne, dochody związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami. Omówił też 

dochody związane z realizacją zadań na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego. W dalszej części wypowiedzi uzasadnił 

poszczególne rodzaje wydatków bieżących, w tym wydatków na zadania własne, 

wydatków na zadania  zlecone z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom ustawami. Uzasadnił również projekt planu wydatków majątkowych, a 

także przewidywane przychody i rozchody budżetu gminy na rok 2023. Po tym 

wystąpieniu członkowie Komisji zadawali pytania, na które odpowiadał Skarbnik Gminy 

Pan Janusz Zagórski. Po wyjaśnieniach Przewodniczący Piotr Diakun  zapytał kto jest za 

przyjęciem projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 5 osób, 2 osoby były przeciwne, a 

1 radny wstrzymał się od głosu. Członkowie Komisji Rewizyjnej nie głosowali. 

 

Ad. 5 

W punkcie 5 Przewodniczący Komisji Piotr Diakun zapytał czy członkowie Komisji 

Infrastruktury Komunalnej Rozwoju i Ekologii Rady Miejskiej w Policach zapoznali się z 

przesłanym  wcześniej "Planem Pracy Komisji na 2023 rok" i kto jest za jego przyjęciem.  

Za przyjęciem "Planu Pracy Komisji na 2023 r."  było 8 osób, nikt nie był przeciwny i 

nikt nie wstrzymał się od głosu. Z kolei Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław 

Gaweł zapytał czy członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach zapoznali 

się z przesłanym  wcześniej "Planem Pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok" i kto jest za 

jego przyjęciem.  Za przyjęciem "Planu Pracy Komisji na 2023 r."  było 4 osoby, nikt nie 

był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 

Ad. 6 

W kolejnym punkcie   Przewodniczący  Piotr Diakun stwierdził, że do teczki Komisji nie 

wpłynęły żadne nowe  pisma. 

 

Ad. 7 

W punkcie 7, Przewodniczący Piotr Diakun  poinformował,  że  kolejne  posiedzenie  

Komisji  Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii Rady Miejskiej w Policach 

odbędzie się w dniu 12 grudnia 2022 r. o godz. 15.30 w Sali nr 32a Urzędu Miasta. 
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W tym samym punkcie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że otrzymał 

zapytanie od jednego z wyborców w swoim okręgu na temat podjęcia uchwały przez Radę 

Nadzorczą Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Police w Policach o przyznaniu Prezesowi 

ZWiK  nagrody lub premii w kwocie przekraczającej 100 tys. zł za rok 2022. W celu 

wyjaśnienia tej sytuacji zaproponował zaprosić Przewodniczącą Rady Nadzorczej ZWiK 

Police, a jednocześnie Naczelnika Wydziału Gospodarczego Panią Barbarę Olonko. 

Komisja przychyliła się do tej propozycji. 

              Pani Barbara Olonko wyjaśniła, że kwota o którą pyta Komisja Rewizyjna 

wynika z Uchwały nr 9/2017 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji Police Sp. z o.o. z dn. 20 listopada 2017 r. (w sprawie zasad 

kształtowania wynagrodzenia członków Zarządu Spółki ZWiK Police). Dla członków 

Komisji najistotniejszym w tym przypadku jest § 2.1, który mówi, że wynagrodzenie 

całkowite Prezesa zarządu Spółki składa się z części stałej, stanowiącej wynagrodzenie 

miesięczne podstawowe (Wynagrodzenie Stałe) oraz części zmiennej stanowiącej 

wynagrodzenie uzupełniające za rok obrotowy Spółki (Wynagrodzenie zmienne). 

Natomiast § 3.1 mówi jak tworzy się Wynagrodzenie Zmienne. Jest ono uzależnione od 

poziomu realizacji Celów Zarządczych i nie może przekroczyć 50% (słownie: pięćdziesiąt 

procent) Wynagrodzenia Stałego w poprzednim roku obrotowym, dla którego 

dokonywane jest obliczenie wysokości przysługującego Wynagrodzenia Zmiennego. 

Ponadto w § 3.4 czytamy, że Wynagrodzenie zmienne może być wypłacone po 

zatwierdzeniu sprawozdania Zarządu z działalności Spółki oraz sprawozdania 

finansowego za ubiegły rok obrotowy i udzieleniu przez Zgromadzenie Wspólników 

absolutorium z wykonania przez niego obowiązków, pod warunkiem stwierdzenia przez 

Radę Nadzorczą zrealizowania Celów Zarządczych i określenia należnej kwoty wypłaty. 

               Po złożeniu wyjaśnień przez Przewodniczącą Rady Nadzorczej ZWiK,  

członkowie Komisji zadawali pytania, na które odpowiadała Pani Barbara Olonko.  

               Po jej wystąpieniu Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że został 

przygotowany  Protokół Pokontrolny nr 1/2022 z przebiegu kontroli w Zakładzie 

Wodociągów i Kanalizacji Police przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady 

Miejskiej w Policach w okresie 11.01. - 23.09.2022 r. Z uwagi na to, że mimo wielu 

zabiegów zrealizowania faktycznej kontroli spółki, Komisja Rewizyjna rozważa 

wniesienie do Rady Miejskiej w  Policach wniosek o zamknięcie kontroli ZWiK Police. 
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                  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał treść Protokółu Pokontrolnego 

nr 1/2022 i zapytał czy są uwagi do zawartej w nim treści. Członkowie Komisji zgłosili 

uwagi i poprosili Przewodniczącego o ich wprowadzenie do tekstu oraz przedstawienie 

treści protokółu  na kolejnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej.   

 

Ad. 8 

Po wyczerpaniu tematyki Przewodniczący Komisji podziękował zebranym za udział i 

zamknął posiedzenie Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju Ekologii i Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach.   

 

                Protokółował                                                 Przewodniczący Komisji 

 

               Wiesław Gaweł                                                       Piotr Diakun 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       


